

**Ancher's Havecenter ApS**

Kildebrøndevej 50  
2670 Greve

CVR-nr. 21246301

**Årsrapport 2024/25**

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Fremlagt og godkendt på ordinær generalforsamling, den 10. april 2026

---

Henrik Ancher Pedersen  
*Dirigent*

## Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsesberetning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	15
Aktiver	16
Passiver	17
Egenkapitalopgørelse	18
Noter	19

## Selskabsoplysninger

### Selskab

Ancher's Havecenter ApS  
Kildebrøndevej 50  
2670 Greve

CVR-nr.: 21246301

### Direktion

Henrik Ancher Pedersen

### Bestyrelse

Henrik Ancher Pedersen  
Kasper Ancher Pedersen  
Mette Terese Ancher Pedersen

### Revisor

inforevision  
statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Buddingevej 312  
2860 Søborg  
CVR-nr. 19263096

Michael Dam-Johansen, Statsautoriseret revisor

## Ledelsesberetning

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er køb og salg af egne haveprodukter og dertil knyttede dispositioner

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet af selskabets aktiviteter udviste i regnskabsåret et resultat på DKK 187.459 mod DKK -2.787.619 sidste år. Egenkapitalen udgjorde på balancedagen DKK 16.107.323.

Selskabet moderselskabet har ultimo regnskabsåret afgivet et koncerntilskud på 13.000.000 DKK for at styrke selskabets egenkapital.

Ledelsen anser ikke resultatet for utilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

	Note	2024/25 DKK	2023/24 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>19.335.110</b>	<b>17.427.864</b>
Personaleomkostninger	1	-16.805.739	-17.187.142
<b>Indtjeningsbidrag</b>		<b>2.529.371</b>	<b>240.722</b>
Dagsværdiregulering af biologiske aktiver		544.308	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-1.152.552	-1.413.785
<b>Resultat af primær drift</b>		<b>1.921.127</b>	<b>-1.173.063</b>
Finansielle indtægter	3	75.454	55.297
Finansielle omkostninger	4	-1.851.322	-1.669.853
<b>Resultat før skat</b>		<b>145.259</b>	<b>-2.787.619</b>
Skat af årets resultat	5	42.200	0
<b>Årets resultat</b>		<b>187.459</b>	<b>-2.787.619</b>

## Resultatdisponering

	2024/25 DKK	2023/24 DKK
Årets resultat foreslås disponeret således:		
Overført til overført resultat	187.459	-2.787.619
<b>Årets resultat</b>	<b>187.459</b>	<b>-2.787.619</b>

## Aktiver

	Note	30-09-2025 DKK	30-09-2024 DKK
Patenter, der stammer fra udviklingsprojekter		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.073.495	2.806.842
Biologiske aktiver		4.443.300	3.898.991
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7,11	<b>5.516.795</b>	<b>6.705.833</b>
Deposita		1.320.000	1.320.000
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	8	<b>1.320.000</b>	<b>1.320.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>6.836.795</b>	<b>8.025.833</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		32.658.303	28.776.386
<b>Varebeholdninger</b>	11	<b>32.658.303</b>	<b>28.776.386</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11	4.199.659	1.219.073
Igangværende arbejder for fremmed regning	9	0	1.500.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		557.467	2.573.922
Andre tilgodehavender		444.109	389.754
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	5	42.200	0
Periodeafgrænsningsposter		440.000	465.716
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.683.435</b>	<b>6.148.465</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>33.053</b>	<b>14.489</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>38.374.791</b>	<b>34.939.340</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>45.211.586</b>	<b>42.965.173</b>

## Passiver

	<u>Note</u>	<u>30-09-2025</u>	<u>30-09-2024</u>
		DKK	DKK
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført resultat		15.982.323	2.794.863
<b>Egenkapital</b>		<b><u>16.107.323</u></b>	<b><u>2.919.863</u></b>
Gæld til kreditinstitutter		347.310	651.778
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	13.838.027
Anden gæld		1.585.983	1.686.351
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	10	<b><u>1.933.293</u></b>	<b><u>16.176.156</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		380.013	3.823.829
Gæld til kreditinstitutter		18.275.768	14.014.071
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.965.949	4.403.103
Gæld til tilknyttede virksomheder		878.850	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag	5	0	0
Anden gæld		2.670.390	1.628.151
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>27.170.970</u></b>	<b><u>23.869.154</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>29.104.263</u></b>	<b><u>40.045.310</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>45.211.586</u></b>	<b><u>42.965.173</u></b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Eventualaktiver	12		
Eventualforpligtelser	13		
Kontraktlige forpligtelser	14		

## Egenkapitalopgørelse

	Virksom- hedskapital	Reserve for udvik- lingsom- kostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital pr. 1. oktober 2023	125.000	7.800	5.574.682	5.707.482
Overført via resultatdisponeringen			-2.787.619	-2.787.619
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		-7.800	7.800	0
<b>Egenkapital pr. 1. oktober 2024</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>2.794.864</b>	<b>2.919.864</b>
Koncerntilskud			13.000.000	13.000.000
Overført via resultatdisponeringen			187.459	187.459
<b>Egenkapital pr. 30. september 2025</b>	<b>125.000</b>	<b>0</b>	<b>15.982.323</b>	<b>16.107.323</b>

## Noter

### 1. Personalemkostninger

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK
Gager og lønninger	14.478.329	14.822.156
Pensioner	1.869.390	1.929.191
Andre omkostninger til social sikring	457.512	435.795
Andre personaleomkostninger	508	0
<b>I alt</b>	<b><u>16.805.739</u></b>	<b><u>17.187.142</u></b>
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	<u>46</u>	<u>44</u>

### 2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK
Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	10.000
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	1.152.552	1.403.785
<b>I alt</b>	<b><u>1.152.552</u></b>	<b><u>1.413.785</u></b>

### 3. Finansielle indtægter

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	51.016	18.872
Andre finansielle indtægter	24.438	36.425
<b>I alt</b>	<b><u>75.454</u></b>	<b><u>55.297</u></b>

## Noter, fortsat

### 4. Finansielle omkostninger

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	816.207	569.402
Øvrige finansielle omkostninger	1.035.115	1.100.451
<b>I alt</b>	<b><u>1.851.322</u></b>	<b><u>1.669.853</u></b>

### 5. Skat af årets resultat

	<u>Sambeskat-</u>	<u>Udskudt</u>	<u>Skat af</u>
	ningsbidrag	skat	årets resul-
	DKK	DKK	tat
			DKK
Skyldig pr. 1. oktober 2024	0	0	
Skat af årets resultat	-42.200	0	-42.200
<b>Skyldig pr. 30. september 2025</b>	<b><u>-42.200</u></b>	<b><u>0</u></b>	
<b>Skat af årets resultat i resultatopgørelsen</b>			<b><u>-42.200</u></b>
<b>Som er indregnet således i balancen:</b>			
Kortfristet tilgodehavende (omsætningsaktiv)	-42.200	0	
<b>I alt</b>	<b><u>-42.200</u></b>	<b><u>0</u></b>	

## Noter, fortsat

### 6. Immaterielle anlægsaktiver

	Patenter, der stammer fra udviklingsprojekter		
	I alt		2023/24
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2024	50.000	50.000	50.000
<b>Kostpris pr. 30. september 2025</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober 2024	-50.000	-50.000	-40.000
Årets afskrivninger	0	0	-10.000
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2025</b>	<b>-50.000</b>	<b>-50.000</b>	<b>-50.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2025</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Noter, fortsat

### 7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmate- riel og inventar	Biologiske aktiver	I alt	2023/24
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2024	12.124.626	0	12.124.626	12.148.012
Korrektion primo	197	3.898.992	3.899.189	0
Tilgang i året	526.437	0	526.437	1.092.467
Afgang i året	-5.542.865	0	-5.542.865	-1.115.853
<b>Kostpris pr. 30. september 2025</b>	<b>7.108.395</b>	<b>3.898.992</b>	<b>11.007.387</b>	<b>12.124.626</b>
Årets opskrivninger	0	544.308	544.308	0
<b>Opskrivninger pr. 30. september 2025</b>	<b>0</b>	<b>544.308</b>	<b>544.308</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober 2024	-9.317.784	0	-9.317.784	-8.575.852
Korrektion primo	-197	0	-197	0
Årets afskrivninger	-1.152.552	0	-1.152.552	-1.403.785
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	4.435.633	0	4.435.633	661.853
<b>Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2025</b>	<b>-6.034.900</b>	<b>0</b>	<b>-6.034.900</b>	<b>-9.317.784</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2025</b>	<b>1.073.495</b>	<b>4.443.300</b>	<b>5.516.795</b>	<b>2.806.842</b>
Salgspris, afgang	1.872.200	0	1.872.200	545.000
Regnskabsmæssig værdi, afgang	-1.107.232	0	-1.107.232	-454.000
Fortjeneste/tab ved afhændelse	764.968	0	764.968	91.000

### 8. Finansielle anlægsaktiver

	Deposita	I alt	2023/24
	DKK	DKK	DKK
Kostpris pr. 1. oktober 2024	1.320.000	1.320.000	1.320.000
<b>Kostpris pr. 30. september 2025</b>	<b>1.320.000</b>	<b>1.320.000</b>	<b>1.320.000</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2025</b>	<b>1.320.000</b>	<b>1.320.000</b>	<b>1.320.000</b>

## Noter, fortsat

### 9. Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK
Salgsværdi af igangværende arbejder for fremmed regning	0	1.500.000
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>1.500.000</b>
<b>Ovenstående bruttoværdier er indregnet således i balancen:</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning, aktiver	0	1.500.000
<b>I alt</b>	<b>0</b>	<b>1.500.000</b>

### 10. Langfristede forpligtelser

	<u>30-09-2025</u>	<u>30-09-2024</u>
	DKK	DKK
<b>Gældsforpligtelser i alt:</b>		
Gæld til kreditinstitutter	640.823	1.375.607
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	16.838.027
Anden gæld	1.672.483	1.786.351
<b>I alt</b>	<b>2.313.306</b>	<b>19.999.985</b>
<b>Kortfristet del af langfristet gæld:</b>		
Gæld til kreditinstitutter	293.513	723.829
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	3.000.000
Anden gæld	86.500	100.000
<b>I alt</b>	<b>380.013</b>	<b>3.823.829</b>
<b>Gæld, der forfalder mere end 5 år efter balancedagen:</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	13.838.027
Anden gæld	1.484.000	1.250.000
<b>I alt</b>	<b>1.484.000</b>	<b>15.088.027</b>

## Noter, fortsat

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

	<u>2024/25</u>	
	<u>Nominal værdi af sikker-</u> <u>hedsstillelsen/gæld</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u> <u>af aktiver stillet til sikker-</u> <u>hed</u>
	DKK	DKK
Virksomhedspant i varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt andre anlæg er deponeret til sikkerhed for engagement med kreditinstitut	10.000.000	42.374.757

### 12. Eventualaktiver

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK
Ikke-indregnede udskudte skatteaktiver som følge af uudnyttede skattemæssige underskud og skattemæssige mindreafskrivninger på driftsmateriel og inventar	<u>1.420.045</u>	<u>1.499.608</u>

### 13. Eventualforpligtelser

Ancher's Havecenter ApS indgår i sambeskatningen med øvrige koncernselskaber og hæfter solidarisk med de øvrige koncernselskaber for forfaldne og ikke afregnede selskabsskatter samt kildeskat af renter, royalties og udbytte. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 14. Kontraktlige forpligtelser

	<u>2024/25</u>	<u>2023/24</u>
	DKK	DKK
Der er indgået aftale om leje af lokaler, hvor der er opsigelsesfrist på 6 måneder dog med tidligst fraflytning den 1. marts 2028. Den resterende lejeforpligtelse udgør	8.225.000	1.500.000
Der er indgået aftale om leasing af driftsmateriel og inventar. Den resterende forpligtelse udgør	<u>1.650.902</u>	<u>2.953.000</u>
<b>Leje- og leasingforpligtelser i alt</b>	<b><u>9.875.902</u></b>	<b><u>4.453.000</u></b>